
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

COPIA ALBO 

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE           N.8 

 
OGGETTO: 
PROGRAMMA ALIENAZIONI VALORIZZAZIONE E DISMISSIONI PATRIMONIO COMUNALE 
2019           

 
L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di febbraio alle ore sedici e minuti zero nella 

sala delle riunioni. 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 
questa   Giunta  Comunale. 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. MARELLO Dr. Monica Sindaco Sì 

2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Sì 

3. NICOLA Mario Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor MARELLO Dr. Monica, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l’art. 58 del D.L. 25.6.2008 n. 112, convertito con modificazioni nella Legge 
6.8.2008 n. 133, prevede che la Giunta Comunale, al fine di procedere al riordino, gestione e 
valorizzazione del patrimonio immobiliare, individua attraverso un elenco, che approva con propria 
deliberazione, i beni immobili non strumentali all’esercizio delle funzioni istituzionali, suscettibili di 
valorizzazione ovvero di dismissione; 
 
DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare una ricognizione dei beni immobili di proprietà 
comunale non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali e che con deliberazione di 
C.C. n. 18 dell’ 11.05.2015 è stato approvato il piano delle alienazioni e valorizzazioni, contenente 
l’elenco dei beni suscettibili di valorizzazione o dismissione; 
 
DATO ATTO che il conseguente piano in oggetto ricalca sostanzialmente quello dell’esercizio 
precedente; 
 
CONSIDERATO che eventuali , future variazioni saranno recepite dal Consiglio Comunale. 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, rilasciati dai 
rispettivi Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

Di approvare, come approva, il “Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari”, per l’anno 
2019, qui allegato,  comprendente immobili di proprietà comunale non strumentali all’esercizio 
delle funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione e/o alienazione, come da elenco allegato al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale. 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: FRACCHIA Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

MARELLO Dr. Monica 
 

CARAFA Dott. Vincenzo 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO  CONSILIARI 

 
Si da atto che del presente verbale viene data 
comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi 
dell'art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

CARAFA Dott. Vincenzo 
 
 

 
 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, FIRMATO DIGITALMENTE, PER GLI USI CONSENTITI 
DALLA LEGGE. 
 
Cocconato, lì 02/04/2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 


